
  
                                                       

 

   

 新年になり寒い日々が続いていますが、立春も過ぎ日々春の兆しも感じるころになりました。地

域の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

さて、一昨年来の新型コロナの影響ですが、今年に入り新たな感染者がこれまで以上に増加し、

先月以来県内に「まん延防止」による対応が続いているところです。今回は、貸館の中止ではなく

利用者の皆様にご協力いただき、市の「公民館における基本的な対策」を確実に実行しながらご利

用いただいているところです。皆様のこれまでのご理解とご協力に感謝申し上げます。 

今年度も残すところあと１か月少々となりました。今年度の公民館主催の各種事業につきまして

は、コロナ禍のもと一部中止や回数の変更、さらに一層の安全・健康管理に配慮して実施してきた

ところです。（裏面参照）現在、来年度に向けた取り組みを計画しているところですが、何よりも

コロナ禍の収束と通常の生活への回復を願うばかりです。皆様もくれぐれもご自愛ください。 

◎令和３年度 郡山市明るいまちづくり推進運動標語・川柳 

今年のテーマは「ふれあい」でした。市の審査の結果下記の皆さんが受賞されました。受賞された皆様お

めでとうございました。来年度も多くの皆様の参加をお待ちしております。 

 ◎小中学生の部 「佳 作」 

  大槻小学校４年 大内 結生 さん  大槻小学校５年 渡邉 智秋 さん 

  大槻小学校６年 伊東 栞菜 さん  大槻中学校２年 染谷 美葵 さん 

  大槻中学校２年 酒井 日菜 さん  大槻中学校２年 佐藤 優衣 さん 

 ◎一般の部 「佳 作」 

  黒沢  弘 様  渡邉 良子 様  丸屋ちよ子 様 

  宗形 文子 様  橋本 眞紀 様  松本 庄司 様   

 

 ※明るいまちづくりの役員の皆様「花壇づくり」「標語・川柳」 

    「生け花教室」と一年を通した活動ありがとうございました。   【年末の生け花教室より】 

お知らせ 

 １１月より和室にじゅうたんを敷いてご 

利用いただいています。高い長机とパイ 

プ椅子を使っての利用もできるようにな 

りました。多目的にご利用ください。 

 

大槻公民館だより   ＮＯ．３ 

郡山市大槻町字中前田５６－１ 

TEL・FAX ９５１－１５１２ 

令和４年  ２月発行 

発行責任者 矢澤 武志 

 

令和３年度 回覧 

◎まんえん防止期間、当面の通常時公民館のご利用にあたってのお願い 
 

・健康管理（使用前の検温、体調確認＜のどの痛み＞） 

  ・手洗い、マスクの着用、対人距離の確保（最低１メートル） 

  ・換気（当日の天候・気温に応じたこまめな対応をお願いします。） 

  ・大人数、長時間の飲食の自粛 

  ・使用箇所の消毒（消毒液を受け付け時にお渡しします。） 



 

講師の先生とみんなで

スマートフォン講座より 

フラワーガーデンがガガ 大槻公民館主催の講座（「おおつきスマイル学級」「槻ノ木レ

ディース」「男組」）では、毎年５月に募集していますが、多く

の方に参加していただいています。講師の先生方のご協力も得

ながら企画・運営しているところです。大槻小学校の児童を対

象にした「槻ノ木わんぱくひろば」は、地区の青少協の指導員

の皆様にもご協力いただいています。現在次年度の計画づくり

をしているところです。来年度もお待ちしておりますので、ぜ

ひ初めての方も申し込みください。     【事務局一同】 

 

消費者出前講座より カーリンコンの体験より おいしい紅茶の入れ方実習 椅子での健康体操より 

マイクリスマスケーキづくりけん玉名人に習いました。 

表情豊かなお地蔵さん 今年も良い年に（書初め） 

健康長寿大作戦より 

 

 

令和３年度の主催事業の後半の様子をご紹介します。青少協のわんぱくひろばの活動もコロナ禍の状況を見な

がら１１月から開催することができました。参加者並びに関係者の皆様に心より感謝申し上げます。 

           

 

        

   

 

  

   

   

 

 

 

 

 

 

  男性講座 男組 Ⅶ                 槻ノ木わんぱくひろば 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年度主催事業の報告

おおつきスマイル学級 

 

槻ノ木レディース学級 

６/７（月） 開講式 音楽講座（合同） 

７/５（月） 「ボッチャ」を学ぼう 

８/２（月） 夏のお菓子作り（フラワーゼリー） 

1１/１（月）  健康教室（いすに座って） 

12/６（月） 閉講式 出前講座「消費者トラブル」 

                   

６/７（月） 開講式 音楽講座（合同） 

７/７（水） 救急防災講座「救急救命法」 

８/４（水）  脳トレ講座「コグニサイズ」 

11/２（火）  運動講座「カーリンコン」 

11/17（水） ガーディ二ング講座「テラリウム」 

12/16（水） 閉講式「おいしい紅茶の入れ方」 

６/ ７（月） 開講式 音楽講座（合同） 

７/ ２（金） 焼き物体験 「厄除け鬼瓦づくり」 

11/ 5（金） 学習講座「お片付けと終活」 

1２/ ３（金） 体験講座（「スマートフォン操作」） 

1２/1７（金）閉講式 「いきいき健康長寿大作戦」 

11/ 6（土）   開講式 けん玉教室 

12/11（土） クリスマスケーキづくり 

12/25（土） 書初教室 

1/2２（土） お地蔵様づくり（焼き物） 

 2/  5（土）  バレンタインクッキーづくり（中止） 

  （後日クッキー、お地蔵さんの作品渡しのみ実施） 

集い、学び、つながる 出会いづくりを！ 


